
▪ Reclamaciones:

→ Mandar correo con nombre y apellidos, dni, club del corredor y moƟvo de la reclamación a: cordoba.carreras@fadmes.es  y  cordoba.arbitros@fadmes.es

COPA

Puesto Nombre Apellidos Club Puntos Copa Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos
1 Juan Antonio Rodriguez- Buenrostro MadueñoC.D. Peñon Del Nervo 200 1 2:30:39 100 1 2:03:15 100

COPA

Puesto Nombre Apellidos Club Puntos Copa Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos
1 Jessica Santero Stoddard Omeyas 100 1 3:09:26 100 ••• ••• •••
2 Veronica Ramirez Riveiro Omeyas Trail 100 ••• ••• ••• 1 3:30:28 100
3 Marta Pérez Barranco Hermes Gym 88 2 3:30:10 88 ••• ••• •••
4 Laura Romero Sanchez Club Atletismo Espiel 78 3 4:00:23 78 ••• ••• •••
5 Carmen María Alcántara Reifs C.D. OMEYAS TRAIL 72 4 4:01:33 72 ••• ••• •••

COPA

Puesto Nombre Apellidos Club Puntos Copa Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos
1 Vicente Mengibar Párraga CD MEDIA LEGUA BAENA 178 3 2:05:23 78 1 1:41:44 100
2 Jorge Ordóñez Mariscal Subbética Outdoor 160 4 2:10:26 72 2 1:44:40 88
3 Alejandro Reyes Delgado C.D. Cordobatrailrunning 146 5 2:12:05 68 3 1:44:44 78
4 Lucas Cano Pozuelo Club de atletismo Villanueva de Córdoba 132 7 2:20:37 64 5 1:50:46 68
5 Pedro Castro Díaz Jarotes Al Trote 128 8 2:22:51 62 6 1:53:53 66
6 Sergio Pedraza Gutiérrez Jarotes al Trote 116 13 2:34:17 52 7 1:57:52 64
7 Francisco Javier Ruiz Sánchez Club Montañismo Torre Serbal 106 12 2:31:47 54 13 2:19:23 52
8 Jose Manuel Chacon Galvez Media legua Baena 100 1 1:57:06 100 ••• ••• •••
9 Angel Merino muñoz Alpino benalmadena 88 2 2:01:40 88 ••• ••• •••

10 Bonifacio Salas Moreno Independiente 72 ••• ••• ••• 4 1:45:52 72
11 Jorge Duro Gomez Lynx Trail 66 6 2:15:44 66 ••• ••• •••
12 Raul Peralbo Moyano Calatraveño Trail Cordoba Trail Running 62 ••• ••• ••• 8 2:03:19 62
13 Julio José Gamero Lopera Atletismo Palma del Río Globalderm Trail 60 9 2:24:40 60 ••• ••• •••
14 Felipe J. Jimenez Garcia Calatraveño Trail - Cordobatrail 60 ••• ••• ••• 9 2:03:24 60
15 Manuel Ayllón Rizos OMEYAS TRAIL 58 10 2:26:58 58 ••• ••• •••
16 Rafael Merino Gonzalez Omeyas Trail 58 ••• ••• ••• 10 2:04:16 58
17 Ángel Gómez Pozo Club atletismo Calatrava 56 11 2:29:55 56 ••• ••• •••
18 Jake Patrick Walter Club Montañismo Torre Serbal 56 ••• ••• ••• 11 2:05:01 56
19 Jesus Rubio Garcia Calatraveño Trail 54 ••• ••• ••• 12 2:18:36 54
20 Francisco Javier Fernandez Calero Villanueva De Cordoba 50 ••• ••• ••• 14 2:20:42 50
21 Francisco José PEÑA GÓMEZ Club Trail Sierra Abuela 50 14 2:37:04 50 ••• ••• •••
22 Ruben Ramos Perez Club atletismo Sierra Segura 48 15 2:40:22 48 ••• ••• •••
23 Jose Maria Vilchez Yebras Omeyas Trail 46 16 2:42:08 46 ••• ••• •••
24 Jaime Ruiz Castro SOBRE2RUEDAS 44 17 2:44:56 44 ••• ••• •••
25 Adrián Escobedo Monte cobre trail 42 18 2:45:15 42 ••• ••• •••
26 Manuel Corpas Puerto OMEYAS TRAIL 40 19 2:45:38 40 ••• ••• •••
27 Victor Tejero Fernandez Omeyas trail 38 20 2:47:41 38 ••• ••• •••
28 Juan Manuel Flores Sánchez Córdoba trail running 36 21 3:01:20 36 ••• ••• •••
29 Francisco Javier Sánchez García Independiente 34 22 3:01:38 34 ••• ••• •••
30 Jairo Gómez Fernández Atletismo Espiel 32 23 3:16:01 32 ••• ••• •••
31 Jaime Rentero Herrera C.D. LPP SPORTS 30 24 3:26:36 30 ••• ••• •••
32 Pedro Jose Moreno Lopez C.D. LPP SPORT JAÉN 28 25 3:26:36 28 ••• ••• •••
33 Jose Berlanga Porras C. D. Clandestinos 26 26 3:28:58 26 ••• ••• •••
34 Miguel Ángel Muñoz Romero Hermes gym 24 27 3:30:11 24 ••• ••• •••
35 Marcial Jimenez Muñoz Omeyas Trail 22 28 3:37:34 22 ••• ••• •••
36 Miguel García Garcia Club Atletismo Espiel 20 29 4:00:26 20 ••• ••• •••
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Puesto Nombre Apellidos Club Puntos Copa Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos
1 Susana Montes Benítez CD PEÑÓN DEL NERVO 200 1 2:37:07 100 1 2:05:14 100
2 Pilar Montes Benitez Peñon del Nervo 176 2 2:37:10 88 2 2:05:25 88
3 Beatriz Montes Benítez Peñón del Nervo 150 4 2:50:13 72 3 2:21:16 78
4 María Jesús Torres Porras OMEYAS TRAIL 140 5 2:58:03 68 4 2:27:08 72
5 Miguela Cerro Carpio Independiente 114 12 3:50:46 54 9 3:20:09 60
6 Ana Belén Herreros Alguacil 78 3 2:38:36 78 ••• ••• •••
7 Angela Maria Gonzalez Lopez Omeyas Trail 68 ••• ••• ••• 5 2:29:22 68
8 Rosa Maria Cruz Cano C.D. Media Legua Baena 66 6 3:01:19 66 ••• ••• •••
9 Ana Maria Ezqueta Figueroa Verticalia 66 ••• ••• ••• 6 2:54:14 66

10 Ana Torres Gonzalo Media Legua 64 7 3:06:08 64 ••• ••• •••
11 Socorro Romero Silva Omeyas Trail 64 ••• ••• ••• 7 3:01:18 64
12 MAMEN MORENO GOMEZ C.D. BEDMAR CLUB 62 8 3:24:25 62 ••• ••• •••
13 Veronica Frejo Vacas Verticalia 62 ••• ••• ••• 8 3:17:11 62
14 María del Carmen Albala Gómez C.D. Los Agujetas de Villafranca 60 9 3:32:04 60 ••• ••• •••
15 Eva Aguilar Pizarro Club Maratón Lucena 58 10 3:36:55 58 ••• ••• •••
16 Nany García Cruz C. D. Lpp Sports Jaén 56 11 3:43:35 56 ••• ••• •••
17 Toñi León Vizuete C.D Atletismo Espiel 52 13 3:53:40 52 ••• ••• •••
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1 José Antonio Molina Jiménez CD Cordobatrail running 188 2 2:13:34 88 1 1:51:50 100
2 Nael Prieto Ruiz C.A Palma del Río Globaldermtrail 154 6 2:21:52 66 2 1:56:34 88
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3 Mario Arteaga Atalaya Kabras Lokas Trail 136 10 2:25:22 58 3 1:58:32 78
4 Francisco Javier Rogel Aguilera Albayateania 126 12 2:26:30 54 4 1:59:23 72
5 Juan Manuel Aguilar León Senderismo Posadas 124 11 2:25:36 56 5 2:01:19 68
6 Antonio Jesus Garcia Parraga Media Legua Baena 122 9 2:25:17 60 8 2:09:00 62
7 Francisco Javier Peña Calzada OMEYAS TRAIL 112 15 2:32:51 48 7 2:04:51 64
8 Francisco Javier Ordóñez Márquez OMEYAS TRAIL 106 19 2:37:22 40 6 2:04:44 66
9 antonio rosa trujillo cabra running 100 1 2:04:25 100 ••• ••• •••

10 Wenceslao Fortuna Gracia C.D. Amigos Del Coche Escoba 94 22 2:42:56 34 9 2:11:05 60
11 Raul Sánchez Caballero C.D. Kabras Lokas Trail 92 20 2:40:16 38 12 2:15:47 54
12 Francisco Ruiz Vazquez Omeyas Trail 86 21 2:42:00 36 14 2:17:10 50
13 JOSE ANTONIO CUEVAS VALENZUELA ALPINO BENALMADENA 78 3 2:15:13 78 ••• ••• •••
14 José Ángel López Fernández Córdoba trail- calatraveño Trail 72 4 2:18:54 72 ••• ••• •••
15 Rafael González Castillejo C.D. Los Agujetas de Villafranca 68 5 2:19:49 68 ••• ••• •••
16 Julián Calero Arroyo Kabras Lokas Trail Kordoba 64 33 2:55:40 12 13 2:16:11 52
17 Jose Diaz Sánchez Carbula Sport 64 7 2:21:52 64 ••• ••• •••
18 Antonio David León Martínez C.D. Los Agujetas de Villafranca 62 8 2:24:48 62 ••• ••• •••
19 Antonio Higuera Sanchez Usias En Movimiento 58 ••• ••• ••• 10 2:13:41 58
20 Ricardo Garcia Martin Calatraveño Trail 56 ••• ••• ••• 11 2:13:43 56
21 Manuel León González CD Omeyas Trail 56 34 2:58:26 10 16 2:26:53 46
22 Francisco Javier Contiñez Dorado OMEYAS TRAIL 52 35 3:00:53 8 17 2:27:10 44
23 FRANCISCO MONTORO ESCAÑO CD AXARLÓN 52 13 2:28:04 52 ••• ••• •••
24 Jorge Montoro Escaño CD Axarlon 50 14 2:28:05 50 ••• ••• •••
25 Antonio Santos Raez Club Atletismo Montoro 48 ••• ••• ••• 15 2:23:43 48
26 Lorenzo Morales mosquera Omeyas trail 46 16 2:34:49 46 ••• ••• •••
27 Miguel Ángel Castro García C.D. La Zancada de Torredonjimeno 44 17 2:36:51 44 ••• ••• •••
28 Julián Romero Moreno La Rompepiernas 44 38 3:13:32 2 18 2:30:06 42
29 Chema García Martínez C.A Sierra de Segura 42 18 2:36:51 42 ••• ••• •••
30 Miguel De la mata agudo Independiente 40 36 3:02:25 6 22 2:40:29 34
31 Francisco Javier Gutierrez Perez Cd Amigos Del Coche Escoba 40 ••• ••• ••• 19 2:39:06 40
32 Francisco Segado Moreno Cd Agujetas De Villafranca 38 ••• ••• ••• 20 2:40:19 38
33 Agustin Palomares Cañete Cd Los Agujetas De Villafranca 36 ••• ••• ••• 21 2:40:20 36
34 José Antonio Barbero Cabrera MTB fuenteobejuna 32 23 2:46:04 32 ••• ••• •••
35 Tomas Hidalgo Martinez Atletismo Montemayor 32 43 3:53:13 2 24 3:20:14 30
36 Pedro Jose Molina Ochoa Omeyas Trail 32 ••• ••• ••• 23 3:15:38 32
37 Gabriel Marín Jurado SATYSTRAIL CORDOBA TEAM 30 24 2:46:44 30 ••• ••• •••
38 PIERRE Cadiet Independiente 28 25 2:48:05 28 ••• ••• •••
39 Valentin Fernandez Pedraza Omeyas Trail 26 26 2:49:07 26 ••• ••• •••
40 Jose Antonio Hidalgo Hortelano SATYSTRAIL CORDOBA 24 27 2:49:46 24 ••• ••• •••
41 Jose Enrique De la Torre Márquez C.D. LPP SPORTS JAÉN 22 28 2:50:28 22 ••• ••• •••
42 Alberto Fortes Fuente C. D. Lpp Sports Jaén 20 29 2:50:29 20 ••• ••• •••
43 Francisco Muñoz Fernández SATYSTRAIL CORDOBA TEAM 18 30 2:53:02 18 ••• ••• •••
44 Juan Carlos Aguera Sillero Omeyas Trail 16 31 2:53:16 16 ••• ••• •••
45 Pablo Navarro Gallego Omeyas Trail 14 32 2:55:36 14 ••• ••• •••
46 ÁNGEL RUIZ MORENO OMEYAS TRAIL 4 37 3:11:47 4 ••• ••• •••
47 Juan Cano Malagon Club Maraton Lucena 2 39 3:36:54 2 ••• ••• •••
48 CARLOS MANUEL GONZALEZ MARTIN VERTICALIA 2 42 3:44:20 2 ••• ••• •••
49 Antonio Lastre Pérez Cordoba Trail 2 40 3:43:52 2 ••• ••• •••
50 Jose Martín Munzon Besport A 8000 mtr. 2 44 3:53:41 2 ••• ••• •••
51 José Pedro Martínez Sánchez C.D. OMEYAS TRAIL 2 45 4:01:34 2 ••• ••• •••
52 manuel ramirez rodriguez C.D. LPP SPORTS JAEN 2 41 3:44:06 2 ••• ••• •••
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1 Ana María Ezqueta Figueroa Verticalia 188 2 3:31:40 88 1 2:54:14 100
2 CRISTINA MALFEITO PEREZ  KABRAS LOKAS TRAIL 100 1 3:24:08 100 ••• ••• •••
3 Maria Luz Luna Castañeda Omeyas Trail 88 ••• ••• ••• 2 3:27:05 88
4 Maria Manuela Jimenez Sanchez Trailrunning.Es 78 ••• ••• ••• 3 3:27:10 78
5 Lola Agüera Peñas C.D. Los Agujetas de Villafranca 78 3 3:32:02 78 ••• ••• •••
6 Yolanda Rodríguez Orduña C.D. LPPSPORTS JAEN 72 4 3:44:04 72 ••• ••• •••
7 Maite Montilla Guadix verticalia 68 5 3:44:20 68 ••• ••• •••
8 GLORIA MARIA MOHEDANO PRIETO VERTICALIA 66 6 3:45:38 66 ••• ••• •••
9 MONTSERRAT FERNANDEZ BUSTOS VERTICALIA 64 7 3:45:39 64 ••• ••• •••

10 Mª del Señor Tabernero Lopez C. D. LPP SPORTS JAEN 62 8 3:45:55 62 ••• ••• •••
11 MARÍA DOLORES GARCÍA SEPÚLVEDA CLUB ATLETISMO SIERRA SEGURA 60 9 3:51:31 60 ••• ••• •••
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1 Antonio Jesús Cano Borrego KABRAS LOKAS TRAIL CÓRDOBA 188 2 2:15:33 88 1 1:52:26 100
2 Rafael Díaz González Peñón del Nervo 154 6 2:37:20 66 2 2:12:23 88
3 Javier Poyato Galan Trepachulos Córdoba 136 7 2:38:14 64 4 2:16:52 72
4 Antonio Márquez Padilla Bedmar trail 132 12 2:55:20 54 3 2:12:29 78
5 Agustin Guerrero Pulido Trepachulos 118 14 2:58:24 50 5 2:27:29 68
6 jose CABELLO GARRIDO VERTICALIA 104 20 3:08:09 38 6 2:30:57 66
7 Antonio Jesús Calvo Morales Montecobre Trail 100 1 2:14:47 100 ••• ••• •••
8 JUAN MANUEL MONTIEL JOBACHO Club de Atletismo Montemayor 90 26 3:19:50 26 7 2:35:57 64
9 Rafael Ortiz Gómez Independiente 90 24 3:16:55 30 9 2:40:25 60

10 Francisco javier Reyes Fernandez CLUB MARATÓN LUCENA 78 3 2:20:41 78 ••• ••• •••
11 Juan Antonio Moreno Ortiz Omeyas trail 76 29 3:25:15 20 11 2:42:45 56
12 Jose Bermúdez Fernández C.D. Los Agujetas de Villafranca 72 4 2:25:48 72 ••• ••• •••
13 Antonio Manuel Castro Espino C.D. Amigos del coche escoba 70 31 3:29:28 16 12 2:48:03 54
14 Jose Piernagorda Juliá Omeyas TRAIL 68 5 2:31:48 68 ••• ••• •••
15 Antonio José Castillejo Carmona CD AMIGOS DEL COCHE ESCOBA 66 32 3:29:29 14 13 2:48:15 52
16 Raul Calderon Perez WERUN 62 8 2:40:10 62 ••• ••• •••
17 Manuel Leon Perez C.D.Los Agujetas De Villafranca De Cordoba62 ••• ••• ••• 8 2:40:21 62
18 Martín García Pérez Senderismo posadas 60 9 2:45:37 60 ••• ••• •••
19 Rafael Pesquero De Torres Cd Amigos Del Coche Escoba 58 ••• ••• ••• 10 2:40:26 58
20 Rafael Rodríguez Criado Lynx trail 58 10 2:48:36 58 ••• ••• •••
21 Antonio García Martínez CA Sierra de Segura 56 11 2:53:47 56 ••• ••• •••
22 Francisco Jesús González Alba C. A. Fondolivo 52 13 2:58:10 52 ••• ••• •••
23 Rafael Gil Diaz Gomez Ocho Picos Trail Puente Genil 50 ••• ••• ••• 14 3:30:58 50
24 Javier Linares Cobo Club atletismo Fondolivo 48 15 2:59:12 48 ••• ••• •••
25 Juan ramón Liñan moreno CD CICLOCUBIN 46 16 3:00:47 46 ••• ••• •••
26 DAVID PUERMA MARTINEZ OMEYAS TRAIL 44 17 3:03:45 44 ••• ••• •••
27 MANUEL RANCHAL  GONZÁLEZ VERTICALIA 42 18 3:04:32 42 ••• ••• •••
28 Jaime De la Torre Passolas Omeyas trail 40 19 3:05:48 40 ••• ••• •••
29 Ramón Bustos Cruz OMEYAS TRAIL 36 21 3:09:27 36 ••• ••• •••
30 Julio César Muñoz Fernández SATYSTRAIL CORDOBA TEAM 34 22 3:12:28 34 ••• ••• •••
31 Miguel angel Jurado Martínez C.d.media legua 32 23 3:16:19 32 ••• ••• •••
32 Andrés Frías Zamorano CD Running Series 28 25 3:18:43 28 ••• ••• •••
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33 Fernando del Rey Montesinos C.D. Verticalia 24 27 3:20:54 24 ••• ••• •••
34 ANGEL RAMOS SALINAS C.D. BEDMAR CLUB 22 28 3:24:24 22 ••• ••• •••
35 Miguel Angel Serrano Martínez Independiente 18 30 3:29:28 18 ••• ••• •••
36 FRANCISCO JAVIER BERMEJO BERBEL VERTICALIA 12 33 3:45:37 12 ••• ••• •••
37 ANDRÉS UREÑA CAMAS VERTICALIA 10 34 3:55:55 10 ••• ••• •••
38 FRANCISCO ESPINOSA RIVILLA C.D. LPP SPORTS JAÉN 8 35 3:58:46 8 ••• ••• •••
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1 MIGUEL MUÑOZ VERA OMEYAS TRAIL 172 4 3:20:52 72 1 2:36:34 100
2 Alberto Fernández Rivera CD Amigos del Coche Escoba 144 6 3:29:31 66 3 2:49:05 78
3 Nicolás Palacios González Verticalia 140 5 3:24:49 68 4 2:49:35 72
4 Juan Cobacho Gómez MONTECOBRE TRAIL 130 8 3:55:38 62 5 3:14:40 68
5 Domingo Galán Romero Running Series 100 1 2:37:37 100 ••• ••• •••
6 JUAN CARLOS LUQUE MONTORO SATYSTRAIL CÓRDOBA TEAM 88 2 3:03:11 88 ••• ••• •••
7 Miguel Cabrera Montaño Trotabad 88 ••• ••• ••• 2 2:48:01 88
8 MIGUEL ÁNGEL DÍAZ AMARO VERTICALIA 78 3 3:15:49 78 ••• ••• •••
9 Francisco valle ballesteros MONTECOBRE TRAIL 64 7 3:55:38 64 ••• ••• •••
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1 Susana Montes Benítez CD PEÑÓN DEL NERVO 200 1 2:37:07 100 1 2:05:14 100
2 Pilar Montes Benitez Peñon del Nervo 176 2 2:37:10 88 2 2:05:25 88
3 Beatriz Montes Benítez Peñón del Nervo 150 4 2:50:13 72 3 2:21:16 78
4 María Jesús Torres Porras OMEYAS TRAIL 140 5 2:58:03 68 4 2:27:08 72
5 Ana María Ezqueta Figueroa Verticalia 120 12 3:31:40 54 6 2:54:14 66
6 Miguela Cerro Carpio Independiente 94 22 3:50:46 34 9 3:20:09 60
7 Ana Belén Herreros Alguacil 78 3 2:38:36 78 ••• ••• •••
8 Angela Maria Gonzalez Lopez Omeyas Trail 68 ••• ••• ••• 5 2:29:22 68
9 Rosa Maria Cruz Cano C.D. Media Legua Baena 66 6 3:01:19 66 ••• ••• •••

10 Socorro Romero Silva Omeyas Trail 64 ••• ••• ••• 7 3:01:18 64
11 Ana Torres Gonzalo Media Legua 64 7 3:06:08 64 ••• ••• •••
12 Veronica Frejo Vacas Verticalia 62 ••• ••• ••• 8 3:17:11 62
13 Jessica Santero Stoddard Omeyas 62 8 3:09:26 62 ••• ••• •••
14 CRISTINA MALFEITO PEREZ  KABRAS LOKAS TRAIL 60 9 3:24:08 60 ••• ••• •••
15 Maria Luz Luna Castañeda Omeyas Trail 58 ••• ••• ••• 10 3:27:05 58
16 MAMEN MORENO GOMEZ C.D. BEDMAR CLUB 58 10 3:24:25 58 ••• ••• •••
17 Maria Manuela Jimenez Sanchez Trailrunning.Es 56 ••• ••• ••• 11 3:27:10 56
18 Marta Pérez Barranco Hermes Gym 56 11 3:30:10 56 ••• ••• •••
19 Veronica Ramirez Riveiro Omeyas Trail 54 ••• ••• ••• 12 3:30:28 54
20 Lola Agüera Peñas C.D. Los Agujetas de Villafranca 52 13 3:32:02 52 ••• ••• •••
21 María del Carmen Albala Gómez C.D. Los Agujetas de Villafranca 50 14 3:32:04 50 ••• ••• •••
22 Eva Aguilar Pizarro Club Maratón Lucena 48 15 3:36:55 48 ••• ••• •••
23 Nany García Cruz C. D. Lpp Sports Jaén 46 16 3:43:35 46 ••• ••• •••
24 Yolanda Rodríguez Orduña C.D. LPPSPORTS JAEN 44 17 3:44:04 44 ••• ••• •••
25 Maite Montilla Guadix verticalia 42 18 3:44:20 42 ••• ••• •••
26 GLORIA MARIA MOHEDANO PRIETO VERTICALIA 40 19 3:45:38 40 ••• ••• •••
27 MONTSERRAT FERNANDEZ BUSTOS VERTICALIA 38 20 3:45:39 38 ••• ••• •••
28 Mª del Señor Tabernero Lopez C. D. LPP SPORTS JAEN 36 21 3:45:55 36 ••• ••• •••
29 MARÍA DOLORES GARCÍA SEPÚLVEDA CLUB ATLETISMO SIERRA SEGURA 32 23 3:51:31 32 ••• ••• •••
30 Toñi León Vizuete C.D Atletismo Espiel 30 24 3:53:40 30 ••• ••• •••
31 Laura Romero Sanchez Club Atletismo Espiel 28 25 4:00:23 28 ••• ••• •••
32 Carmen María Alcántara Reifs C.D. OMEYAS TRAIL 26 26 4:01:33 26 ••• ••• •••

COPA

Puesto Nombre Apellidos Club Puntos Copa Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos
1 Vicente Mengibar Parraga Cd Media Legua Baena 172 4 2:05:23 72 1 1:41:44 100
2 Jorge Ordóñez Mariscal Subbética Outdoor 156 5 2:10:26 68 2 1:44:40 88
3 Alejandro Reyes Delgado C.D. Cordobatrailrunning 144 6 2:12:05 66 3 1:44:44 78
4 José Antonio Molina Jiménez CD Cordobatrail running 130 7 2:13:34 64 6 1:51:50 66
5 Antonio Jesus Cano Borrego Kabras Lokas Trail Cordoba 122 10 2:15:33 58 7 1:52:26 64
6 Lucas Cano Pozuelo Club de atletismo Villanueva de Córdoba 118 14 2:20:37 50 5 1:50:46 68
7 Nael Prieto Ruiz C.A Palma del Río Globaldermtrail 106 16 2:21:52 46 9 1:56:34 60
8 Pedro Castro Díaz Jarotes Al Trote 104 18 2:22:51 42 8 1:53:53 62
9 Jose Manuel Chacon Galvez Media legua Baena 100 1 1:57:06 100 ••• ••• •••

10 Mario Arteaga Atalaya Kabras Lokas Trail 90 22 2:25:22 34 11 1:58:32 56
11 Angel Merino muñoz Alpino benalmadena 88 2 2:01:40 88 ••• ••• •••
12 Juan Manuel Aguilar León Senderismo Posadas 84 23 2:25:36 32 13 2:01:19 52
13 Francisco Javier Rogel Aguilera Albayateania 82 25 2:26:30 28 12 1:59:23 54
14 antonio rosa trujillo cabra running 78 3 2:04:25 78 ••• ••• •••
15 Antonio Jesus Garcia Parraga Media Legua Baena 72 21 2:25:17 36 21 2:09:00 36
16 Bonifacio Salas Moreno Independiente 72 ••• ••• ••• 4 1:45:52 72
17 Sergio Pedraza Gutiérrez Jarotes al Trote 68 34 2:34:17 10 10 1:57:52 58
18 Juan Antonio Rodriguez- Buenrostro MadueñoC.D. Peñon Del Nervo 68 30 2:30:39 18 14 2:03:15 50
19 Antonio Jesús Calvo Morales Montecobre Trail 62 8 2:14:47 62 ••• ••• •••
20 JOSE ANTONIO CUEVAS VALENZUELA ALPINO BENALMADENA 60 9 2:15:13 60 ••• ••• •••
21 Jorge Duro Gomez Lynx Trail 56 11 2:15:44 56 ••• ••• •••
22 José Ángel López Fernández Córdoba trail- calatraveño Trail 54 12 2:18:54 54 ••• ••• •••
23 Rafael González Castillejo C.D. Los Agujetas de Villafranca 52 13 2:19:49 52 ••• ••• •••
24 Francisco Javier Peña Calzada OMEYAS TRAIL 52 33 2:32:51 12 19 2:04:51 40
25 Raul Peralbo Moyano Calatraveño Trail Cordoba Trail Running 48 ••• ••• ••• 15 2:03:19 48
26 Francisco javier Reyes Fernandez CLUB MARATÓN LUCENA 48 15 2:20:41 48 ••• ••• •••
27 Felipe J. Jimenez Garcia Calatraveño Trail - Cordobatrail 46 ••• ••• ••• 16 2:03:24 46
28 Jose Diaz Sánchez Carbula Sport 44 17 2:21:52 44 ••• ••• •••
29 Rafael Merino Gonzalez Omeyas Trail 44 ••• ••• ••• 17 2:04:16 44
30 Francisco Javier Ordoñez Marquez Omeyas Trail 44 40 2:37:22 2 18 2:04:44 42
31 Julio José Gamero Lopera Atletismo Palma del Río Globalderm Trail 40 19 2:24:40 40 ••• ••• •••
32 Antonio David León Martínez C.D. Los Agujetas de Villafranca 38 20 2:24:48 38 ••• ••• •••
33 Jake Patrick Walter Club Montañismo Torre Serbal 38 ••• ••• ••• 20 2:05:01 38
34 Wenceslao Fortuna Gracia C.D. Amigos Del Coche Escoba 36 48 2:42:56 2 22 2:11:05 34
35 Rafael Díaz González Peñón del Nervo 34 39 2:37:20 2 23 2:12:23 32
36 Antonio Márquez Padilla Bedmar trail 31 65 2:55:20 1 24 2:12:29 30
37 Jose Bermúdez Fernández C.D. Los Agujetas de Villafranca 30 24 2:25:48 30 ••• ••• •••
38 Francisco Javier Ruiz Sánchez Club Montañismo Torre Serbal 30 31 2:31:47 16 32 2:19:23 14
39 Antonio Higuera Sanchez Usias En Movimiento 28 ••• ••• ••• 25 2:13:41 28
40 Manuel Ayllón Rizos OMEYAS TRAIL 26 26 2:26:58 26 ••• ••• •••

CxM Villaharta

CxM Villaharta

CxM Villaharta CxM Epora Trail CxM Sierra de Espiel

Califa Muntain Festival CxM Castillo de Anzur CxM Turdulos CxM Sierra de EspielCxM Sierra de Baena CxM Nocturna Castillo de Carcabuey CxM Epora Trail

CATEGORIA ABSOLUTA MASCULINA

CxM Cordoba Trail

CxM Cordoba Trail

CxM Sierra de EspielCxM Sierra de Baena CxM Nocturna Castillo de Carcabuey Califa Muntain Festival CxM Castillo de Anzur CxM Turdulos CxM Epora Trail

CxM Sierra de Baena CxM Nocturna Castillo de Carcabuey Califa Muntain Festival CxM Castillo de Anzur CxM Turdulos

CxM Cordoba Trail

CxM Villafranca

CxM Villafranca

CxM Villafranca

CATEGORIA VETERANO C MASCULINO

CATEGORIA ABSOLUTA FEMENINA



41 Ricardo Garcia Martin Calatraveño Trail 26 ••• ••• ••• 26 2:13:43 26
42 Raul Sánchez Caballero C.D. Kabras Lokas Trail 26 44 2:40:16 2 27 2:15:47 24
43 FRANCISCO MONTORO ESCAÑO CD AXARLÓN 24 27 2:28:04 24 ••• ••• •••
44 Julián Calero Arroyo Kabras Lokas Trail Kordoba 23 67 2:55:40 1 28 2:16:11 22
45 Jorge Montoro Escaño CD Axarlon 22 28 2:28:05 22 ••• ••• •••
46 Javier Poyato Galan Trepachulos Córdoba 22 42 2:38:14 2 29 2:16:52 20
47 Ángel Gómez Pozo Club atletismo Calatrava 20 29 2:29:55 20 ••• ••• •••
48 Francisco Ruiz Vazquez Omeyas Trail 20 46 2:42:00 2 30 2:17:10 18
49 Jesus Rubio Garcia Calatraveño Trail 16 ••• ••• ••• 31 2:18:36 16
50 Jose Piernagorda Juliá Omeyas TRAIL 14 32 2:31:48 14 ••• ••• •••
51 Francisco Javier Fernandez Calero Villanueva De Cordoba 12 ••• ••• ••• 33 2:20:42 12
52 Antonio Santos Raez Club Atletismo Montoro 10 ••• ••• ••• 34 2:23:43 10
53 Manuel León González CD Omeyas Trail 9 70 2:58:26 1 35 2:26:53 8
54 Lorenzo Morales mosquera Omeyas trail 8 35 2:34:49 8 ••• ••• •••
55 Francisco Javier Contiñez Dorado Omeyas Trail 7 73 3:00:53 1 36 2:27:10 6
56 Miguel Ángel Castro García C.D. La Zancada de Torredonjimeno 6 36 2:36:51 6 ••• ••• •••
57 Agustin Guerrero Pulido Trepachulos 5 69 2:58:24 1 37 2:27:29 4
58 Chema García Martínez C.A Sierra de Segura 4 37 2:36:51 4 ••• ••• •••
59 Jose Cabello Garrido Verticalia 3 81 3:08:09 1 39 2:30:57 2
60 Miguel De la mata agudo Independiente 3 76 3:02:25 1 48 2:40:29 2
61 Juan Antonio Moreno Ortiz Omeyas trail 3 96 3:25:15 1 49 2:42:45 2
62 Miguel Muñoz Vera Omeyas Trail 3 92 3:20:52 1 41 2:36:34 2
63 Julián Romero Moreno La Rompepiernas 3 85 3:13:32 1 38 2:30:06 2
64 Miguel Cabrera Montaño Trotabad 2 ••• ••• ••• 50 2:48:01 2
65 Raul Calderon Perez WERUN 2 43 2:40:10 2 ••• ••• •••
66 Antonio José Castillejo Carmona CD AMIGOS DEL COCHE ESCOBA 2 102 3:29:29 1 52 2:48:15 1
67 Antonio Manuel Castro Espino C.D. Amigos del coche escoba 2 101 3:29:28 1 51 2:48:03 1
68 Adrián Escobedo Monte cobre trail 2 50 2:45:15 2 ••• ••• •••
69 Alberto Fernández Rivera CD Amigos del Coche Escoba 2 103 3:29:31 1 53 2:49:05 1
70 Domingo Galán Romero Running Series 2 41 2:37:37 2 ••• ••• •••
71 Francisco Javier Gutierrez Perez Cd Amigos Del Coche Escoba 2 ••• ••• ••• 42 2:39:06 2
72 Tomas Hidalgo Martinez Atletismo Montemayor 2 111 3:53:13 1 57 3:20:14 1
73 Manuel Leon Perez C.D.Los Agujetas De Villafranca De Cordoba2 ••• ••• ••• 45 2:40:21 2
74 Juan Manuel Montiel Jobacho C.D. Atletismo Montemayor 2 ••• ••• ••• 40 2:35:57 2
75 Rafael Ortiz Gomez Independiente 2 ••• ••• ••• 46 2:40:25 2
76 Nicolás Palacios González Verticalia 2 95 3:24:49 1 54 2:49:35 1
77 Agustin Palomares Cañete Cd Los Agujetas De Villafranca 2 ••• ••• ••• 44 2:40:20 2
78 Francisco José PEÑA GÓMEZ Club Trail Sierra Abuela 2 38 2:37:04 2 ••• ••• •••
79 Rafael Pesquero De Torres Cd Amigos Del Coche Escoba 2 ••• ••• ••• 47 2:40:26 2
80 Ruben Ramos Perez Club atletismo Sierra Segura 2 45 2:40:22 2 ••• ••• •••
81 Jaime Ruiz Castro SOBRE2RUEDAS 2 49 2:44:56 2 ••• ••• •••
82 Francisco Segado Moreno Cd Agujetas De Villafranca 2 ••• ••• ••• 43 2:40:19 2
83 Jose Maria Vilchez Yebras Omeyas Trail 2 47 2:42:08 2 ••• ••• •••
84 Juan Carlos Aguera Sillero Omeyas Trail 1 63 2:53:16 1 ••• ••• •••
85 José Antonio Barbero Cabrera MTB fuenteobejuna 1 53 2:46:04 1 ••• ••• •••
86 Jose Berlanga Porras C. D. Clandestinos 1 99 3:28:58 1 ••• ••• •••
87 FRANCISCO JAVIER BERMEJO BERBEL VERTICALIA 1 110 3:45:37 1 ••• ••• •••
88 Ramón Bustos Cruz OMEYAS TRAIL 1 82 3:09:27 1 ••• ••• •••
89 PIERRE Cadiet Independiente 1 56 2:48:05 1 ••• ••• •••
90 Juan Cano Malagon Club Maraton Lucena 1 105 3:36:54 1 ••• ••• •••
91 Juan Cobacho Gomez Montecobre 1 ••• ••• ••• 55 3:14:40 1
92 Manuel Corpas Puerto OMEYAS TRAIL 1 52 2:45:38 1 ••• ••• •••
93 Jose Enrique De la Torre Márquez C.D. LPP SPORTS JAÉN 1 60 2:50:28 1 ••• ••• •••
94 Jaime De la Torre Passolas Omeyas trail 1 80 3:05:48 1 ••• ••• •••
95 Fernando del Rey Montesinos C.D. Verticalia 1 93 3:20:54 1 ••• ••• •••
96 MIGUEL ÁNGEL DÍAZ AMARO VERTICALIA 1 86 3:15:49 1 ••• ••• •••
97 Rafael Gil Diaz Gomez Ocho Picos Trail Puente Genil 1 ••• ••• ••• 58 3:30:58 1
98 FRANCISCO ESPINOSA RIVILLA C.D. LPP SPORTS JAÉN 1 116 3:58:46 1 ••• ••• •••
99 Valentin Fernandez Pedraza Omeyas Trail 1 58 2:49:07 1 ••• ••• •••

100 Juan Manuel Flores Sánchez Córdoba trail running 1 74 3:01:20 1 ••• ••• •••
101 Alberto Fortes Fuente C. D. Lpp Sports Jaén 1 61 2:50:29 1 ••• ••• •••
102 valle ballesteros Francisco MONTECOBRE TRAIL 1 113 3:55:38 1 ••• ••• •••
103 Andrés Frías Zamorano CD Running Series 1 90 3:18:43 1 ••• ••• •••
104 Miguel García Garcia Club Atletismo Espiel 1 117 4:00:26 1 ••• ••• •••
105 Antonio García Martínez CA Sierra de Segura 1 64 2:53:47 1 ••• ••• •••
106 Martín García Pérez Senderismo posadas 1 51 2:45:37 1 ••• ••• •••
107 Jairo Gómez Fernández Atletismo Espiel 1 87 3:16:01 1 ••• ••• •••
108 Francisco Jesús González Alba C. A. Fondolivo 1 68 2:58:10 1 ••• ••• •••
109 CARLOS MANUEL GONZALEZ MARTIN VERTICALIA 1 109 3:44:20 1 ••• ••• •••
110 Jose Antonio Hidalgo Hortelano SATYSTRAIL CORDOBA 1 59 2:49:46 1 ••• ••• •••
111 Marcial Jimenez Muñoz Omeyas Trail 1 106 3:37:34 1 ••• ••• •••
112 Cobacho Gómez Juan MONTECOBRE TRAIL 1 114 3:55:38 1 ••• ••• •••
113 Miguel angel Jurado Martínez C.d.media legua 1 88 3:16:19 1 ••• ••• •••
114 Antonio Lastre Pérez Cordoba Trail 1 107 3:43:52 1 ••• ••• •••
115 Javier Linares Cobo Club atletismo Fondolivo 1 71 2:59:12 1 ••• ••• •••
116 Juan ramón Liñan moreno CD CICLOCUBIN 1 72 3:00:47 1 ••• ••• •••
117 JUAN CARLOS LUQUE MONTORO SATYSTRAIL CÓRDOBA TEAM 1 77 3:03:11 1 ••• ••• •••
118 Gabriel Marín Jurado SATYSTRAIL CORDOBA TEAM 1 54 2:46:44 1 ••• ••• •••
119 Jose Martín Munzon Besport A 8000 mtr. 1 112 3:53:41 1 ••• ••• •••
120 José Pedro Martínez Sánchez C.D. OMEYAS TRAIL 1 118 4:01:34 1 ••• ••• •••
121 Pedro Jose Molina Ochoa Omeyas Trail 1 ••• ••• ••• 56 3:15:38 1
122 JUAN MANUEL MONTIEL JOBACHO Club de Atletismo Montemayor 1 91 3:19:50 1 ••• ••• •••
123 Pedro Jose Moreno Lopez C.D. LPP SPORT JAÉN 1 98 3:26:36 1 ••• ••• •••
124 Julio César Muñoz Fernández SATYSTRAIL CORDOBA TEAM 1 84 3:12:28 1 ••• ••• •••
125 Francisco Muñoz Fernández SATYSTRAIL CORDOBA TEAM 1 62 2:53:02 1 ••• ••• •••
126 Miguel Ángel Muñoz Romero Hermes gym 1 104 3:30:11 1 ••• ••• •••
127 Pablo Navarro Gallego Omeyas Trail 1 66 2:55:36 1 ••• ••• •••
128 Rafael Ortiz Gómez Independiente 1 89 3:16:55 1 ••• ••• •••
129 DAVID PUERMA MARTINEZ OMEYAS TRAIL 1 78 3:03:45 1 ••• ••• •••
130 manuel ramirez rodriguez C.D. LPP SPORTS JAEN 1 108 3:44:06 1 ••• ••• •••
131 ANGEL RAMOS SALINAS C.D. BEDMAR CLUB 1 94 3:24:24 1 ••• ••• •••
132 MANUEL RANCHAL  GONZÁLEZ VERTICALIA 1 79 3:04:32 1 ••• ••• •••
133 Jaime Rentero Herrera C.D. LPP SPORTS 1 97 3:26:36 1 ••• ••• •••
134 Rafael Rodríguez Criado Lynx trail 1 57 2:48:36 1 ••• ••• •••
135 ÁNGEL RUIZ MORENO OMEYAS TRAIL 1 83 3:11:47 1 ••• ••• •••
136 Francisco Javier Sánchez García Independiente 1 75 3:01:38 1 ••• ••• •••
137 Miguel Angel Serrano Martínez Independiente 1 100 3:29:28 1 ••• ••• •••
138 Victor Tejero Fernandez Omeyas trail 1 55 2:47:41 1 ••• ••• •••
139 ANDRÉS UREÑA CAMAS VERTICALIA 1 115 3:55:55 1 ••• ••• •••


